ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

аренды оборудования с последующим выкупом

_______________________       «_____»_____________________ 202___ г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОМФОРТ XXI ВЕК» (далее – Оператор), и Абонент, указанный

в п.1 Договора на оказание услуг связи № _______________от «______»________________ 20_____ г. (далее – Договор),

заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Оператор предоставляет Абоненту (по его желанию) в аренду на 36 (тридцать шесть) месяцев оборудование: Наименование

оборудования _____________________________________ серийный номер _______________________________________ в

исправном состоянии, комплектно с необходимой технической документацией.

1.2. Общая стоимость оборудования составляет ________________________ (__________________________________________

_____________________________________________________________) рублей, на дату ввода оборудования в эксплуатацию.

1.3. Оборудование предоставляется в рамках проведения рекламной акции «IPTV терминал в рассрочку».

1.4. Передаваемое в аренду оборудование является собственностью Оператора и на момент заключения Соглашения не

обременено правами третьих лиц, не находится в залоге или под арестом.

1.5. На момент заключения данного Соглашения между Оператором и Абонентом заключен Договор и Абонент является

действующим абонентом.

1.6. На период аренды Абонент устанавливает и использует оборудование по адресу оказания услуг связи по основному

Договору.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания.

2.2. Срок аренды оборудования сторонами определен в 36 календарных месяцев (1096 дней), начиная со дня подписания

данного Соглашения.

2.3. Стороны пришли к соглашению, что по окончании срока действия Соглашения или до его истечения Абонент вправе

приобрести в собственность оборудование, являющееся объектом данного Соглашения, по стоимости, определяемой как

разница между общей стоимостью оборудования, зафиксированной в п. 1.2 Соглашения, и уплаченной за срок действия

соглашения или срок фактического использования (при досрочном выкупе) арендной платой.

2.4. В случае расторжения основного Договора или, в случае приостановки оказания услуг по основному Договору на срок

более 1 (одного) месяца по вине Абонента, Абонент обязуется вернуть полученное оборудование в рабочем состоянии, без

внешних повреждений Оператору или произвести досрочный выкуп данного оборудования. Оплата должна быть произведена

Абонентом в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения Абонентом уведомления об уплате задолженности.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Оператор обязуется:

3.1.1. Передать оборудование со всеми его принадлежностями и сопутствующей документацией.

3.1.2. Оказывать Абоненту необходимое содействие в тех вопросах, что связаны с исполнением им условий настоящего

Соглашения.

3.2. Абонент обязан:

3.2.1. Использовать переданное ему оборудование по его назначению.

3.2.2. Следовать положениям инструкций завода-изготовителя по эксплуатации оборудования.

3.2.3. Ежемесячно осуществлять оплату за аренду оборудования до расчетной даты.

3.2.4. Осуществлять за свой счет капитальный и текущий ремонт, а также иное текущее обслуживание оборудования в

соответствии с инструкцией завода-изготовителя в течение срока действия настоящего Соглашения.

4. РАСЧЕТЫ И ПЛАТЕЖИ

4.1. Стоимость арендной платы Оборудования составляет ________________________ (__________________________________

______________________________________ ______________________) рублей в месяц.

4.2. Оплата арендной платы осуществляется каждое первое число за текущий арендный месяц. За первый месяц сумма платежа

осуществляется в день подписания данного Соглашения.

4.3. Оборудование переходит в собственность Абонента по завершении срока действия настоящего Соглашения или до его

завершения при условии оплаты на момент передачи полной стоимости оборудования, зафиксированной в п. 1.2 настоящего

Соглашения.

4.4. На день поступления последней суммы в оплату стоимости, зафиксированной в п. 1.2 настоящего Соглашения,

оборудование переходит в собственность Абонента.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Оператор несет ответственность за недостатки передаваемого оборудования, которые им умышленно или по грубой

неосторожности не были оговорены при заключении настоящего Соглашения. В случае их обнаружения Абонент вправе по

своему выбору потребовать от Оператора безвозмездного устранения недостатков либо досрочного расторжения Соглашения

и возмещения причиненных Абоненту убытков.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в

случае возникновения непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств,

под которыми следует понимать запретительные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго,

землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия. О наступлении данных обстоятельств Сторона, с ними

столкнувшаяся, обязана в течение 24 часов известить другую Сторону. Наличие и продолжительность действия непреодолимой

силы в последующем подтверждается документом, выданным торгово-промышленной палатой или уполномоченным на это

государственным органом.

6. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Основанием для досрочного расторжения Соглашения могут быть обстоятельства непреодолимой силы, следствием

которых стала признанная обеими Сторонами невозможность исполнения обязательств по Соглашению.

6.2. Оператор вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящее Соглашение и требовать возмещения убытков

в случаях, когда Абонент:

− использует оборудование не по его назначению;

− не исполняет обязанности по поддержанию оборудования в исправном состоянии;

− существенно ухудшает состояние оборудования;

− не исполняет условия подп. 3.2.2 настоящего Соглашения.

6.3. Абонент вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий Договор и требовать возмещения убытков у

Оператора:

− в случае обнаружения недостатков, делающих нормальное использование оборудования невозможным или

обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения Соглашения;

− если при заключении Соглашения Оператор не известил его о правах третьих лиц на передаваемое оборудование;

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящее Дополнительное соглашение одновременно имеет силу Акта приема–передачи оборудования Оператором

Абоненту и является неотъемлемой частью Договора на оказание услуг связи № _______________от

«______»________________ 20_____ г.

7.2. Соглашение составлено в 2 экземплярах одинаковой юридической силы, по одному экземпляру для каждой из Сторон и

является неотъемлемой частью основного Договора «На оказание услуг связи».

7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по Соглашению третьим лицам без предварительного

письменного одобрения другой Стороны.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Соглашения или в

связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности достичь согласия по спорным вопросам путем

переговоров в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в

суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Оператор: Абонент:

ООО "КОМФОРТ XXI ВЕК" ФИО:

Юридический и фактический адрес: 295017, Республика

Крым, г. Симферополь, ул. Зои Жильцовой 15, оф. 40а

ОГРН 1149102025643

ИНН/ КПП 9109001217/ 910901001

р/счет 40702810342740100305

в РНКБ БАНК (ПАО) г. Симферополь

кор/счет 30101810335100000607

БИК 043510607

Тел: +7 918 260 60 18

________________/_________________________/

м.п.

__________________________________________________

__________________________________________________

Контактный тел.: __________________________________

E-mail:  ___________________________________________

________________/____________________________/